ANNO 1746. cietri, Derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Dat. Romae apud S. Mariam Majorem Anno Incarnacionis Dominice MDCCXLVI. viii. Idem Septembris, Pontificatus Nostri Anno Sexto.

D. Cardinalis Passioneus.

J. Datarus.

VISA DE CURIA.

J. C. Boschi.

J. B. Eugenius.

Loco + Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

LITERE

Jam edita adversus Confessarios exquirentes a Penitentibus Complicum nomina, confirmantur, & ampliuntur.

BENEDICTUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Ab eius in administrando Penitentia Sacramento indultus.

AD eradicandum pravum zizanii fermen, quod ab adversario generis humani in Agro Domini sparsum, per Lustrantia primium Regiones pullulare comperit fuerat, ubi nimirum apud nonnullos Confessarios, in administrando Sacramento Penitentiae, pervertita quaedam & absurda praxis, Ecclesiasticis Regulis contraria, eidemque Sacramento iniuriosa, & ad avergendos Fideles ab ipsius salutifero usu quammaxime tendens, introduci coeperat; pro imposito Nobis vigilandi debito, Apostolicas in forma Brevis Literas direximus Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, & Episcopis, per Portuagaliam & Algarbium Regna atque Ditiones constituitis, quas deinde per alias Nostras sub plumbo expeditas Literas, nupor, quarto nimirum Nonas elapsi mensis Junii, confirmavimus & innovavimus, adjectis nonnullis ordinationibus & declarationibus, quas ad meritam penas tam delinquentibus, quam contrarium tenentibus, five docentibus, irrogandas, & ad regnum, adversus eos procedendi ordinem in praedictis Regnis, & Ditionibus servandum, opportune expedire in Domino judicavimus.

Alitis Literis sanctissimi Domini Nostri damantur tus fuit.

Earum autem Literarum, quas ad hujusmodi erroris & absum reprobandem primam edidimus, hic tenor sequitur: integrorum Literarum Sanctissimi Domini Nostri relata. in Tom. I. Constit. CXXXIV. fol. 325.

Quoniam vero nullam Pastoralis vigilantiae cautelam superfluum esse ducimus, ubi de Fidelium animarum pernicie, deque subvertenda sanae doctrinae integritate & recta Sacramentorum administratione, periculum subesse dubitetur; neque vero ignoramus, alibi quoque auditas esse penitentium querelas de importanis nonnullorum Confessorum perquisitionibus, pro investigandis complicum nominibus aliisque notitiis; juxta praxim in praesentis Nostris Apostolicis Literis relata, tam atque damnata; erroneas vero quorundam Doctorum hac de re opiniones, vel pravas aliorum recte opinantium interpretationes & applicationes, in eisdem Literis enunciatas; aliquibus aridioribus; nec satis eliminatas reputari per ipsas praemissas Literas, quas, utpote ad Lustrantia Regnorum atque Ditionum opportunitatem accommodatas, & pro iidem solummodo emanatas, generalis definitionis, & legis vim auctoritatemque habere, ab aliquibus temere negatum fuit. Ideo Nos, Motu proprio, atque ex certa scientia, hujusmodi Nostrae generalis sanctionis tenore, ac de Apostolica potestate Nostrae plenitudine, eandem praesentis Literas iterum confirmantes & roborantes, decernimus & de-

Didaram Literarum confirmatio necessaria.

Vnde praesentibus confirmantur ad omnes ubique locorum extenduntur.

claramus, memoratam praxim in se ipsa, & ubique locorum ac temporum, Apostolica auctoritate reprobata, atque damnata esse, & ceteri debere; nec ulli licitum esse contra doctrinam in praefato Nostrae Brevi contentam docere, scribere, aut loqui, eamque impugnarere, aut pervertere interpretari, vel ipsi adu contraire; sub penis adversus tuentes, asserentes, aut tradentes opiniones scandalosas, perniciosas, & uti tales a Sede Apostolica rejectas & condemnatas; & respective adversus contrarietas mandatis Apostolicis, & Ecclesiasticis sanctionibus statutis atque praescriptis.

Decernentes eandem praesentis, nec non praesentis Nostras Apostolicas Literas, nullo ex capite, colore, aut praetextu, de subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, aut alio quolibet defectu notari, impugnari, aut in controversiam vocari posse; sed semper firmas, validas, & efficaces existere, & perpetuo fore, atque omnes ubique Terrarum cujusvis status, gradus, ordinis, praesententiae, & dignitatis, & tam saeculares, quam quorumvis etiam quomodolibet exemptorum, ac Sedi Apostolicae immediate subditorum Ordinum, Institutorum, Societatum, & Congregationum Regulares, quocumque privilegio munitos; aliosque etiam speciali mentione dignos, asserere & arctare, ac suos ubique plenarios & integros effectus sortiri, & obtinere, & ab omnibus & singulis, ad quos spectat, seu pro tempore spectabit, exacte & inviolabiliter observari debere.

Sicque & non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam S. R. E. Cardinales, & contra haereticam pravitatem Generales Inquisitores, Legatos quoque de Latere, & Apostolicae Sedis Nuntios, aliosque quoslibet quacumque auctoritate & potestate fungentes, & functores, sublata eis, & eorum cuilibet aliter iudicandi, & interpretandi facultate, iudicari & definiti debere; ac irritum & inane, si secus super his a quoquam scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus quibusvis Apostolicis, & in Universalibus, five Provincialibus, aut Synodalibus Conciliis editis generalibus, five specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus; Privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis cuicumque Personae, five Ordini, Instituto, Societati, & Congregationi, sub quibuscumque tenoribus, & formis, & cum quibuslibet clausulis, atque decretis, etiam motu, & Apostolica potestate plenitudine simulibus, in contrarium forsitan concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione, de illis eorumque totis tenoribus specialiter & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales habenda, aut alia exiussa forma ad hoc servanda foret, tenores praedictos pro sufficienter, & de verbo ad verbum expressis & insertis, formatque hujusmodi pro plene & exacte observatis habentes, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus.

Ut autem eadem praesentis, & in eis contenta quaecumque, ad omnium notitiam deducantur, & ne aliquis illorum ignorantiam praetendere possit; volumus eandem per aliquem, seu aliquos ex Curatoribus Nostris ad valvas Basilicae Principis Apostolorum, ac Cancellariae Apostolicae, & in acie Campi Florae, aliisque consuetis Urbis locis publicari, earumque copias ibidem affigi, & affixas relinqui; quae sic publicatae & affixae, omnes & singulos, quos concernunt, ardent & afficiant, non secus ac si eorum unicuique personaliter intimatae & notificatae fuissent; quodque earundem praesentium Transumptis five exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personae in Dignitate Ecclesiastica constitutae, munitis eadem prout fides adhibetur in iudicio & extra illud, ubique locorum, quae adhibetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae, vel ostensa.

Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc sanctionis Nostrae confirmationis, reprobationis, condemnationis, prohibitionis, sanctionis, & voluntatis infringere, seu eidem ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem Anno

PONT. A. VI.

Clausula pro generali, & peripetua litterarum obsequia.

Derogatio.

De effectu publicationis, & executionis auctoritatis.

Dat. Pont. an. VII. die 28. Sept. 1746.

PONT. A. VII. no Incarnacionis Dominicae MDCCXLVI. IV. Kalendas Octobris, Pontificatus Nostri Anno Septimo.

D. Card. Passioneus, J. Datarus.

Jo. Florius Substitutus.

VISA DE CURIA.

J. C. Boschi.

J. B. Eugenius

Loco + Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

Public. die 5. Octobris Anni 1746.

DISTINCTIO

Inter Causas Rotaes, & Praelatas, ac Jura Notariorum scribendi, & aditandi in illis respective praerogantur; & nova methodus statuitur in Auditorio Rotae observanda, pro celeriori Causarum expeditione.

BENEDICTUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

JUSTITIAE & pacis custodes, & adfectores, non solum in universa Ecclesia Christi, sed etiam in subiecta gubernio nostro Republica, a Deo constituti, in id libenter studia nostra conferimus, ut unicuique jus suum aequaliter reddatur; ut negotiorum, & Causarum, quae in Romana potissimum Curia tractantur, & agitantur, ordinatissima ratio constet; sublatisque rerum confusio-nibus, & noxiis dilationibus, iudiciales controversiae non minus rectum, quam expeditum cursum, & finem obtineant.

Sane, cum olim unumquodque Romanae Curiae Tribunal, proindeque Causarum quoque Palatii Apostolici Auditorium, suos proprios haberet Notarios, & dumtaxat Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, ac ipsius Curiae Praelati, quibus per speciales Romani Pontificis Commissiones peculiarium Causarum cognitionem inter-dum delegari contingerat, certos ac proprios Notarios non haberet; ideoque quilibet ipsorum ad scribendum, & aditandum in Causis Commissariis hujusmodi quem-cumque maluisse Notarium pro arbitrio suo assumere soleret; sed recordationis Julius Papa II. Praedecessor Noster per suam perpetuo vulturam Constitutionem, sub datum Kalendis Decembris Pontificatus sui Anno Quinto, de Fratrum suorum tunc existentium Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium consilio, & assensu editam, quae incipit: Sicut prudens, Collegium centum & unius Virorum, qui Scriptores Archivii praedictae Romanae Curiae nuncuparentur, Apostolica auctoritate creavit, & instituit; quos quidem Scriptores voluit, & mandavit Notarios deinceps esse omnium Iudicum Commissariorum in Urbe, exceptis tantummodo ejusdem Romanae Curiae Iudicibus Ordinariis, vel Delegatis, habentibus Notarios proprios, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, quoad Causas coram eis vertentes, eisque commissas; in quibus quilibet eorum Notarios, quos mallet, dummodo essent authentici, & legitime creati, eligere & deputare valeret. In Mox etiam per alias suas Literas, Idibus Decembris ejusdem Anni datas statuit & declaravit, quod Iudices Commissarii praedicti ad scribendum in Causis, & Li-tibus eis Apostolica auctoritate commissis, & committendis quibuscumque, & coram eis vertentibus, praedictis Scriptores Notarios Aduariis omnino ut debe-rent, nec alios ad scribendum in illis coram se ad-mittere possent.

Postmodum Sanctae memoriae Pius Papa VI. etiam Praedecessor Noster antedictam Julii II. Constitutionem confirmans, ac etiam ad Sanctae Romanae Ecclesiae Car-bullar. Rom. Bened. XII. Tom. II.

Collegium Scriptorum Archivii a Julio II. est-gitum.

Cam privativo iure scribendi in Causis Commissariis.

Quoad a Pio V. extenditur ad causas etiam Cardinales commissas.

dinales amplians, & extendens, per Schedulam sui Motus proprii, sub datum videlicet quindecimo Kalendas Augusti, Pontificatus sui Anno quarto, propria manu signatam, inter alia concessit & statuit, ut deinceps in omnibus, & quibuscumque Causis coram praedictis Iudicibus, etiam Cardinalibus, quomodocumque habendis & agitandis, Collegium ipsum Scriptorum Archivii Romanae Curiae Notarios idoneos, qui in ejusmodi Causis scriberent, constituere deberet, nulli-que omnino ipsorum Iudicum, etiam Cardinalium, alios Notarios, etiam dicti Archivii Scriptores, in Causis hujusmodi pro arbitrio constituere possent; sed eos dumtaxa tassumere tenerentur, quos Collegium praefatum suo ex gremio in genere, vel in specie duxisset eligendos.

Etsi autem ex ipsarum Constitutionum serie plane appareat, jam tunc id esse constitutum, ut jus scriben-di, & aditandi in Causis, quae Auditorio Rotae com-mittuntur, ad ipsius Rotae Notarios, ut antea, pertineat; in aliis vero Causis quae committuntur in Curia Praelatis, & Cardinalibus, vel etiam Congregationibus particularibus, scribere & aditare debeat Notarius a Collegio Archivii praedicti deputatus, quod etiam con-firmatum dignoscitur a recolende memoriae Praedeces-sore Nostro Urbano Papa VIII. qui per suas Literas in forma Brevis, datas die xxiii. Februarii Anni MDCCXXI. Pontificatus sui Anno octavo, auditis Partibus in Signatura sua Gratiae, die rv. ejusdem men-sis Februarii habita, Apostolica auctoritate declaravit, Causas pro tempore committendas Causarum Palatii Apostolici Auditoribus, Praelatis, five cum clausula: Etiam extra Rotam, & absque participatione Rotae, five absque clausula hujusmodi, spectare ad Officium Ar-chivii praedicti, ejusque Notarium in illis scribere de-bere; in Causis vero committendis Auditoribus praedi-ctis, etiam extra Notam, & absque participatione Notae, non tamen uti praelatis, jus scribendi esse penes ejusdem Rotae Notarios.

Hactenus tamen nemo Romanorum Pontificum Prae-decessorum Nostrorum, genera Causarum hujusmodi, secernendo, constituit, quoniam Causae Auditoribus Romae, uti Auditoribus, sint committendae, quae au-tem aliis praedictae Curiae Praelatis, vel ipsius Rotae Au-ditoribus, non uti Auditoribus, sed uti Praelatis, com-mitti possint. Quamvis enim, sicut accepimus, pia memoriae Clemens Papa VIII. Noster etiam Praedeces-sor hujusmodi definitionem, & separationem aggressus Schedulam quamdam sui Motu proprio sub datum Tusculi Kalendis Octobris Pontificatus sui Anno deci-mo propria manu signaverit; in qua singula Causarum genera expresserat, quae ad praefatum Rotae Tribunal, privative quoad alium quemcumque Romanae Curiae Iudicem, pertinere volebat: Haec tamen Schedulam un-quam Legis vim, auctoritatem, & efficaciam habuisse dignoscitur; quum nec super ea debita Literarum Apo-stolicarum expeditio sequuta fuerit: sed ipsa dumtaxat in Regestis Supplicationum Datariae Apostolicae reman-ferit: Neque vero deinceps Causarum Rotalium a Prae-latis distinctio ad praescriptum relate Schedulae, sed juxta consuetudinem & usum Curiae, ut antea, pro-cesserit. Quinimmo quum olim, pro parte Collegii No-tariorum Rotae, similis memoriae Alexandro Papa VII. Nostro item Praedecessori humiliter supplicatum fuerit, ut plenam executionem, & observantiam praedictae Schedulae, juxta omnem illius seriem, & contentiam, praecipere dignaretur; idem Alexander Praedecessor instantiam hujusmodi rejecit, edo desuper rescripto: Nihil innovari.

Verum ex hoc ipso, quod hujusmodi Causarum di-stinctio nullius certe legis stabiliti ordinatione firmata, stylo dumtaxat, & consuetudini in praedicta Curia pro tempore vigentibus inniti consuevit; facile adducimur, ut credamus, aliquas variationes, & innovationes, quoad ipsius divisionis observantiam, successu temporis induci potuisse; quum, & saepe alias in Signatura No-stra Justitiae, super eadem observantia, & consequen-ter super competentia Tribunalium, & Iudicum in Causis particularibus, audita fuerint controversiae, & ipsi Tribunalium, & Iudicum respective Notarii, pro suo quisque jure, & interesse, Pontificiam Praedeces-sorum Nostrorum, & Nostram providentiam improbare-

ANNO 1746. Et ipsi Col-legio dante facultate etiam gendi Nota-rios Aduari-arios.

In scribendi regularitate Causarum & Tribuna-liam.

Sed Causa-rium parti-cularium non-dum certa lege statuta.

Moras pro-priae hac de re a Clemen-te VIII. in-gnatus.

Vim Legis, & effectum non obtinuit.

De necessitate hujusmodi Legis concedenda.

Causa coram Pontifice in Signatura & Col-

ANNO 1746.

& Collegium Scriptorum Archivi prædicti ex altera Partibus, orta fuerit lis, & controversia de, & super Causarum diversis valoris, & generis, nec non juris scribendi in illis, respective pertinentia, Nos hujusmodi controversiam, ad Nos, & ad Signaturam nostram Gratia avocantam, in ipsa Signatura coram Nobis die XIX. elapsi mensis Julii habita examinavimus, & rationibus hinc inde deductis mature seduloque perpensis, tunc quidem rescribendum duximus, quod data foret resolutio in Camera: simul autem animo constitutum, veterem non scriptam prædictæ Curie consuetudinem ad Legem scriptam redigere; ut quum, ad tramites hujusmodi Legis, in posterum evidenter apparuerit, quænam sint Causæ, quæ, utpote graviores, committendæ sunt Auditorio Rotæ, ut ibi collegialiter plurimum Personarum examine, & iudicio deciderentur; quæ sint aliæ, quæ, tamquam minus graves, aliis Romanæ Curie Prælati extra Rotam, vel etiam ipsius Rotæ Auditoribus, non uti Auditoribus, sed uti Prælati, committi debent; jam dubitari nequeat, quibus in Causis prædictæ Rotæ Notariis, vel potius Archivi Notario, scribendi ius respective competat.

Itaque nunc stabili, & congruo rerum ordini, nec non omnium in præmissis interesse habentium indemnitati consulere volentes, prædictamque controversiam penitus & omnino extinguentes, ac utrique Parti perpetuum silentium desuper imponentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, hac Nostra perpetua vultura Constitutione statuimus, & declaramus, Causas omnes graviores, quæ in Romana Curia, tam in Tribunali Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis Nostris, & Romani pro tempore Pontificis in Urbe, ejusque Districtu, Vicariis in Spiritualibus Generalis, quam in Tribunali Causarum Curie Camera Apostolicæ Generalis Auditoris, in prima instantia judicatur, & definitæ fuerint, in secunda, seu alia ulteriori instantia nullatenus Prælati extra Rotam, nec ipsius Rotæ Auditoribus, uti Prælati, sed quidem tam in petitorio, quam in possessorio iudicio; eisdem Rotæ Auditorio omnino esse, & fore committendas. Ubi vero Causæ graviores hujusmodi ad Romanam Curiam delatae fuerint in gradum Appellationis Sententiæ, & Judicatis quorumcumque iudicium de Partibus, decernimus, liberum quidem esse Parti appellanti, pro suo arbitrio, vel eas immediate ad ipsam Rotam Auditorium committi facere, vel, si maluerint, ad prædictam Cardinalem Vicarium, seu ad Causarum Curie Camera prædictæ generalem Auditorem, juxta horum duorum Tribunalium congruas facultates, appellationem interponere: Verum deinde, si ulteriori appellationi locus sit, volumus eas prædictæ Rotæ Auditorio, nunquam autem Prælati extra Rotam, neque ipsi quidem Rotæ Auditoribus, uti Prælati, committi posse.